¹ parte F

² et N, K; atque MU

³ de cujus : denique L, KO, OO; de cujus *corr. ex* denique R

⁴ miranda K; mirandis MU

⁵ probata te L, KO, OO; probatis MU

⁶ multa S

⁷ possit K; possent S; posse OO

⁸ dici posset : potest dici MU

⁹ ponende et K, PL; sponendi R; etiam *add.* MU

¹⁰ an L

¹¹ esset N

¹² Arnesti N; Arnesti *corr. ex* Ernesti R

¹³ Leboldi J; Lepoldi Y; Leopaldi M; Leopoldi *corr. ex* *Leoparedi* R; Leopardi L, KO, OO

¹⁴ alii K, L, KO, MU, OO

¹⁵ et aliae *omit.* N

¹⁶ quamplures L, R, S, KO, MU, OO

¹⁷ ecclesie E // excelse *corr. ex* ecclesie N; ecclesiae MU

¹⁸ quorum E

¹⁹ valeamus V

[9] I am talking about the father of Ladislaus,¹ illustrious King of Hungary and Bohemia, cousin of our emperor, whose admirable integrity cannot be praised too highly. He would also set before your eyes the [princes named] Ernest, Leopold and Friedrich, and many other *brilliant souls*² from this exalted family whose virtue we must admire rather than review.

¹ Ladislaus the Posthumous (Habsburg) (1440 -1457): Duke of Austria from 1440, King of Hungary from 1444 and King of Bohemia from 1453 to his death

² Horatius: *Satirae*, 1.5.41: *animae qualis neque candidiores*

[10] Postremo, quia non imitanti majores dedecus est paterna laus filio, ad¹ Fridericum ipsum convertenda erit² oratio. De³ mansuetudine sua, de⁴ religione, de⁵ justitia, de⁶ providentia⁷ faciendum verbum, exponendum⁸ ejus iter⁹ in terram sanctam, declarandus¹⁰ felix reditus¹¹, enarranda pacis¹² consilia¹³, commendanda pietatis opera, dicendum¹⁴ quo pacto vocatus ad imperium¹⁵ fuerit; ut¹⁶ coronam regni Germanici¹⁷ apud civitatem Aquensem, imperialem in hac urbe summo¹⁸ cum honore¹⁹ suscepit²⁰; ut²¹ conjugem nobilissimam ex domo Portugalliae duxerit, Alfonsi praeclarissimi²² regis²³ neptem²⁴, unde sibi omnes Hispaniae **potentissimos**²⁵ reges^{26 27} affinitate²⁸ conjunxit²⁹; ut neutralitatem ecclesiae Romanae^{30 31} nocentissimam ex natione sua sustulerit³²; ut oboedientiam Germanici populi magno labore, majori sumptu, atque industria, tuis praedecessoribus, Eugenio et Nicolao, restituerit, unde secuta est, qua³³ nunc fruimur, et quam tantopere³⁴ commendamus³⁵, ecclesiasticae societatis unitas,

¹ ac MU

² est K, PL

³ Gesta et laudes imperatoris Friderici *in marg.* N

⁴ et S

⁵ et P

⁶ et N, P, S, Z

⁷ prudentia L, R, KO, MU, OO S

⁸ exponendi N

⁹ *omit.* K

¹⁰ declarandas N

¹¹ redditus K, Z

¹² paucis L, KO, OO

¹³ concilia J

¹⁴ dicendo H, V

¹⁵ vocatus ad imperium : ad imperium vocatus L, R, KO, MU, OO